МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ«ЛЮБОСТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

    от 13сентября 2023года     №97

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», от 26.08.2023 № 924 «Об

утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников», соглашением от 17.08.2023 № 08/23-7952/СС о сотрудничестве

в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников между Образовательным Фондом «Талант и успех» и

Министерством образования и науки Курской области, в целях повышения

качества организационно-методического сопровождения проведения этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Непочатых  И.В, заместителя директора по УВР

ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

2. Утвердить состав школьного оргкомитета проведения Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:

Кононова  Лилия Александровна Учитель информатики

Батлуцкий Денис Васильевич Учитель биологии

Гнездилова Зоя Николаевна Учитель начальных классов

3. Провести школьный этап Олимпиады школьников по образовательным

предметам  с 18.09.2023 по 29.10.2023 года: 4 класс – русский язык и

математика; 5-11 классы – математика, русский язык, иностранный

язык (немецкий, английский), информатика, физика, химия, биология,

экология, география, астрономия, литература, история,

обществознание, право, искусство (МХК), физическая культура,

технология, ОБЖ.

4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады:

15 сентября  Русский язык

17 сентября Технология

21 сентября Литература

23 сентября Обществознание

24 сентября Физическая культура

27 сентября Экология

28 сентября Искусство (МХК)

30 сентября География

01 октября Право

07 октября Черчение

08 октября Краеведение

11 октября Немецкий язык

12 октября ОБЖ

14 октября История

18 октября Английский язык

19 октября ОПК

Время проведения олимпиад - 14.00, место проведения - кабинет №4.

5. Провести с 29.09.2021 по 27.10.2021 года школьный этап Олимпиады

школьников в формате онлайн -туров с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

следующим образовательным предметам: математика, информатика,

биология, химия, физика, астрономия.

6. Утвердить график проведения  школьного этапа Олимпиады

школьников в формате онлайн-туров с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

29 сентября  Физика

 06 октября Биология

13 октября Химия

15 октября Астрономия

20 октября Математика

27 октября Информатика

Время проведения олимпиад с 08.00 до 20.00.

7. Заместителю директора по УВР Непочатых  И.В.провести

необходимую организационную работу по подготовке и проведению

школьного этапа в указанные сроки.

8.  Учителям - предметникам провести работу по подготовке участников

олимпиад к указанным срокам, а также проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках,

форме проведения, месте проведения школьного этапа олимпиады по

предметам, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников.

9. Учителям-предметникам обеспечить сбор заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своих несовершеннолетних детей и передать их на хранение

заместителю директора по УВР Непочатых  И.В.

10. Заместителю директора по УВР Непочатых  И.В. обеспечить их

хранение , а также хранение олимпиадных работ.

11.  Заместителю директора по УВР Непочатых  И.В.обеспечить доступ

общественных наблюдателей  к местам проведения олимпиады

школьников.

12. Утвердить составы школьных жюри по проверке выполнения заданий

школьного этапа Олимпиады по предметам:

Русский язык и литература:

Карачевцева  Е.Ф. – председатель жюри

Гнездилова  З.Н. – член жюри

Шевелева  Н.М. – член жюри

ОПК, история, краеведение, обществознание, право

Булгаков С.В. – председатель жюри

Дементьева Т.П. – член жюри

Батлуцкий Д.В.– член жюри

Физическая культура, ОБЖ,ТЕХНОЛОГИЯ

Миненков С.В.– председатель жюри

Гридин Е.А. – член жюри

Батлуцкий Денис Васильевич, учитель биологии

География

Булгаков С.В.– председатель жюри

Миненков С.В. – член жюри

Дементьева Т..П – член жюри

Искусство (МХК)

Разинькова Т.В.– председатель жюри

Дементьева Т.П. – член жюри

Гнездилова  С.И. – член жюри

Немецкий язык

Непочатых И.В.– председатель жюри

Батлуцкий Д.В. – член жюри

Шевелева Е.В.. –член жюри

Начальные классы ( русский язык):

Шевелева Е.В.– председатель жюри

Разинькова  Т.В.., член жюри

Шевелева Н.М.– член жюри

13. Председателям школьного жюри представить заместителю директора

по УВР Батлуцкий  И.В.. протоколы проведения предметных

олимпиад.

14. Заместителю директора по УВР Непочатых  И.В представить

протоколы проведения олимпиад, а также иные нормативные

документы по проведению всероссийской олимпиады школьников

ответственному за сайт, учителю информатики Кононовой Л.А. для

размещения на сайте школы.

15. Заместителю директора по УВР Батлуцкий  представить протоколы

проведения олимпиад и сводный отчет по результатам проведения

школьного этапа Олимпиады в МКУ «Большесолдатский РМК».

16. 16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА

от  7 ноября 2023года                           №109

«О направлении обучающихся на районную олимпиаду по русскому

языку»

 В связи с проведением   районной олимпиады по русскому языку

среди обучающихся  общеобразовательных школ  8 ноября 2023года

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить  на олипиаду  обучающуюся:

1. Сибилеву Анастасию  Николаевну

2. Назначить учителя русского языка Карачевцеву Е.Ф. сопровождающей.

3.Ответственность за безопасность детей во время нахождения в пути и во

время  олимпиады возложить на учителя русского языка Карачевцеву Е.Ф.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА

от  10 ноября 2023года                           №111

«О направлении обучающихся на районную олимпиаду по литературе»

 В связи с проведением   районной олимпиады по литературе

среди обучающихся  общеобразовательных школ  13 ноября 2023года

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить  на олимпиаду  обучающихся:

1. Митиреву Жанну Алексеевну

2. Кандаурову Полину Сергеевну

3. Котова Кирилла Геннадьевича

2. Назначить учителя русского языка Шевелеву Е.В. сопровождающей.

3.Ответственность за безопасность детей во время нахождения в пути и во

время  олимпиады возложить на учителя русского языка Шевелеву Е.В.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА

от  13 ноября 2023года                           №112

«О направлении обучающихся на районную олимпиаду по Биологии»

 В связи с проведением   районной олимпиады по биологии

среди обучающихся  общеобразовательных школ  14 ноября 2023года

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить  на олимпиаду  обучающуюся:

1. Тараторкину Надежду Александровну

2. Назначить учителя биологии Яковлеву Надежду Ивановну

сопровождающей.

3.Ответственность за безопасность детей во время нахождения в пути и во

время  олимпиады возложить на учителя биологии Яковлеву Надежду

Ивановну

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА

от  14 ноября 2023года                           №114

«О направлении обучающихся на районную олимпиаду по

обществознанию»

 В связи с проведением   районной олимпиады по биологии

среди обучающихся  общеобразовательных школ  14 ноября 2023года

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить  на олимпиаду  обучающихся:

1. Тараторкину Надежду Александровну

2. Митиреву Жанну Алексеевну

3.Кандаурову Полину Сергеевну

2. Назначить учителя истории и обществознания Дементьеву Т.П.

сопровождающей.

3.Ответственность за безопасность детей во время нахождения в пути и во

время  олимпиады возложить на учителя истории и обществознания

Дементьеву Т.П.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЮБОСТАНСКАЯСРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ВЫПИСКА   ИЗ  ПРИКАЗА

от  28 ноября 2023года                           №116

«О направлении обучающихся на районную олимпиаду по праву»

 В связи с проведением   районной олимпиады по праву

среди обучающихся  общеобразовательных школ  29 ноября 2023года

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Направить  на олимпиаду  обучающихся:

1. Котова Кирилла Геннадьевича

2. Тараторкину  Надежду Александровну

3. Сибилева Анастасия Николаевна

2. Назначить учителя истории и обществознания Дементьеву Т.П.

сопровождающей.

3.Ответственность за безопасность детей во время нахождения в пути и во

время  олимпиады возложить на учителя истории и обществознания

Дементьеву Т.П.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.